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مریم قاسمیگزارش
روزنامه‌نگار

حافظ قرآن، اســتاد دانشــگاه و مدیر مؤسسه 
فرهنگی قرآن و عترت امام‌رضا)ع( سال‌هاست که 
برای آموزش قرآن به کودکان و نوجوانان از هیچ 
تلاشی دریغ نمی‌کند. او اکنون در جنوبی‌ترین تا 
شمالی‌ترین نقطه تهران کانون‌های آموزش قرآن 
راه‌اندازی کرده و به برکت آن تا‌کنون حدود ۴هزار 
حافظ قرآن تربیت‌ یافته‌اند. بسیاری از جوانان و 
نوجوانان حافظ و قاری قرآن ساکن در محله‌های 
مختلف تهران، همه موفقیت‌هایشــان را حاصل 
تلاش‌های او می‌دانند و حاضر نیســتند به هیچ 
قیمتی او را از دســت بدهند. استاد حاتم رجبی 
متولد۱۳۶۰ است و دکتری فلسفه دارد و بیش از 
۳دهه در نقاط مختلف تهران، به‌ویژه در جنوب 
تهران فعالیت کرده اســت. در این گزارش با او 

بیشتر آشنا می‌شوید.

اولین جایزه؛ اسکناس۲۰تومانی نو!
حاتم رجبی از 11ســالگی مربی قرآن بوده. ماجرای 
مربی‌شــدن او در دوران کودکی و نوجوانی داستان 
جالبی دارد: »11سال بیشتر نداشتم که ۲۰۰آیه قرآن 
را حفظ کردم. اســتادم آقای حبیبی که در هیئت به 
ما قرآن یاد می‌داد، برای خواندن قرآن جایزه تعیین 
کرده بود. او به تمام بچه‌ها گفته بود که هر کس قرآن 
را زیبا و شیوا قرائت کند جایزه می‌گیرد. آن جایزه یک 
اســکناس ۲۰تومانی نو بود! او برای اینکه ما تشویق 
شویم کارهای زیادی انجام می‌داد، مثلا بچه‌هایی را که 
حافظ قرآن می‌شدند برای معلمی انتخاب می‌کرد.« 
او فراموش نمی‌کند که وقتی ۲۰۰آیه قرآن را حفظ 
کرد، تعلیم ۵نفر از بچه‌ها به او سپرده شد تا به آنها در 
حفظ و قرائت قرآن کمک کند: »مــن هم این کار را 
انجام دادم و آنها پا‌به‌پای تمرینات حافظ قرآن شدند. 
وقتی اســتادم می‌دید من از هر فرصتی برای تمرین 
دادن به بچه‌ها استفاده می‌کنم و بچه‌ها رو به رشد و 
پیشرفت هستند، بیشتر تشویقم می‌کرد. آن‌وقت‌ها به 

من عنوان معلم کوچک را داده بود.«

اختصاص یکی از اتاق‌های خانه‌مان به تعلیم قرآن 
وقتــی از مدیــر مؤسســه فرهنگی قــرآن و عترت 
امام‌رضا)ع( ســؤال می‌کنم که چطور شــد در این 

مسیر قرار گرفت، می‌گوید: »از همان دوران کودکی 
می‌دیدم که پدر و مادرم عاشــق قرآن هستند. پدرم 
خیلی مرا تشــویق ‌کرد تا در این مســیر قرار بگیرم. 

ســال۷۲ خانه ما 2اتاق بیشتر نداشت و یک 
اتاق را به تعلیم قرآن اختصاص داده بودیم. 
پدر و مادرم همیشه می‌گفتند پایانی برای 

تعالیم قرآن نیست. درست می‌گفتند؛ 
هربار ســراغ قرآن می‌رفتم 
نکته تــازه‌ای درمی‌یافتم. 
انگار قرائت قرآن چیزی 

داشت که علاقه مرا 
بیشتر می‌کرد و 
به طــرف خود 

می‌کشاند.«
ادامه  رجبــی 

می‌دهد: »از کودکــی در آیات قرآن بیشــتر دنبال 
خودم می‌گشتم تا خودم را پیدا کنم و این انگیزه‌ام را 
برای یادگیری بیشتر می‌کرد. همیشه کاربردی‌کردن 
قرآن را در زندگی دنبال می‌کردم، یعنی تلاش 
می‌کردم تــا پیام‌های قــرآن را در زندگی‌ام 
جاری کنم. وقتی ایــن کار را انجام می‌دادم 
حس بسیار خوبی داشتم که در هیچ جایی و 
هیچ‌چیزی آن را تجربه نمی‌کردم.« 

کسب درآمد؛ به‌هیچ‌وجه
همینطــور کــه غــرق 
گفت‌وگو با مدیر مؤسسه 
فرهنگی قرآن و عترت 
و امام‌رضا)ع( شدیم، 
پیش خودمان گفتیم 

شاید از این راه درآمد کســب می‌کند اما او می‌گوید: 
»هیچ پولی از این راه کسب نمی‌کنم و به حق خودم 

به‌عنوان یک معلم و استاد دانشگاه راضی‌ام.«
همین که متوجه شدم رجبی از کلاس‌های آموزشی 
قرآن کســب‌درآمد نمی‌کند، به‌نظرم جالب رسید؛ 
پس از او خواستم درباره راه‌اندازی مؤسسه فرهنگی 
قرآن و عترت امام‌رضــا)ع( بگوید: »از ســال۷۲ به 
فکر راه‌انــدازی جایی بودم کــه در آن بتوانم کلاس 
آموزشی قرآن برگزار کنم.‌ نخســتین کلاسمان در 
یکی از 2اتاق خانه‌مان در محله خلیج‌فارس منطقه۱۸ 
تشکیل شــده بود که آن موقع دارالقرآن امام‌رضا)ع( 
نام داشــت و الان هــم که در محله ســی‌متری‌جی 
‌منطقــه۹ و تعــدادی از محله‌هــای دیگــر تهران
‌ مثل آذری، صادقیــه، پاســداران و... این کلاس‌ها

برگزار می‌شود.«

تربیت ۴هزار حافظ قرآن
‌بسیاری از جوانان و نوجوانان حافظ و قاری قرآن  همه موفقیت‌هایشان را حاصل تلاش‌های حاتم رجبی، بانی‌ کانون قرآن و عترت،‌می‌دانند

 کلاس‌های مهدویت  در کانون نور معرفت
کلاس‌های مهدویت فرهنگسرای معرفت زیرنظر بنیاد فرهنگی 
حضرت مهدی موعود)عــج( با ارائه گواهی‌نامــه معتبر برگزار 
می‌شود. کلاس‌های مهدویت کانون نور معرفت روزهای یکشنبه 
ساعت ۱۵ تا ۱۶ باهدف آموزش مبانی و تبیین فرهنگ مهدوی 
در فرهنگســرای معرفت برگزار خواهد شد. مســئول قرارگاه 
فرهنگی »انتظار شهید نظری« منطقه ۵ و مدرس کلاس‌های 
مهدویت، می‌گوید: »ذهن پرسشــگر آدمی همیشــه در حال 
تحلیل و واکاوی موضوعات مختلف هســتی است. مهدویت و 
فرهنگ مهدوی ازجمله موضوعاتی است که نباید به‌سادگی از 
آن گذشت. معرفت مهدوی از نیازهای اساسی انسان دیندار امروز 
است.« به‌گفته فاطمه عباسی، در کلاس مهدویت فرهنگسرای 
معرفت علاوه بر معارف مهدویت و مهارت‌افزایی مهدوی، مبانی 
کتاب »نگین آفرینــش« ۱ و ۲ به علاقه‌مندان ارائه می‌شــود. 
این کلاس‌ها زیرنظر حوزه علمیه قــم و بنیاد فرهنگی حضرت 
مهدی موعود)عج( استان تهران با ارائه گواهی‌نامه معتبر برگزار 
می‌شود. علاقه‌مندان برای شــرکت در این کلاس‌ها می‌توانند 
به فرهنگســرای معرفت واقع در بلوار شــهران، بعد از زیرگذر 
شهید همت مراجعه کنند و برای کسب اطلاعات بیشتر با تلفن 

۴۴۳۰۱۴۴۴)واحد فرهنگی( تماس بگیرند.

تغییر سیمای بزرگراه آیت‌الله‌ سعیدی
 چشم میلیون‌ها مسافر 

درون‌وبرون‌شهری روشن می‌شود
طرح نگه‌داشت و رســیدگی به بزرگراه آیت‌الله‌ سعیدی، ازجمله 
بزرگراه‌های اصلی و پرتــردد جنوب تهران کــه در خط مرزی 
مناطق۹و ۱۷، ۱۸ قرار گرفته و در طول شبانه‌روز میزبان میلیون‌ها 
سفر درون‌وبرون‌شهری است، به شکل ویژه در منطقه۱۸ دنبال 
می‌شود. مسئولان شهرداری منطقه۱۸ در حوزه خدمات شهری و 
محیط‌زیست قصد دارند تا با انجام طرح‌های ویژه در مبادی ورودی 
و پرتردد این قسمت از پایتخت باعث زیبایی بصری محیط پیرامون 
اینگونه معابر ازجمله بزرگراه آیت‌الله‌ســعیدی شوند و رهگذران 
و مهمانان عبوری از دیــدن این فضاهای شــهری لذت ببرند و 
احساس خوبی داشته باشند. سرپرست معاونت خدمات شهری 
و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۱۸ تهران گفت:»تداوم اجرای 
طرح نگه‌داشت محلات و ارزیابی بازخورد مینیاتوری آن این بار 
در محور سعیدی، سیمای معابر منشعب را دستخوش تغییرات 
اساسی خواهد کرد.« ‌محسن امیری‌ تاکید کرد که استمرار اجرای 
این طرح رضایتمندی شــهروندان را در پی دارد و موجب حفظ 

محیط‌زیست نیز خواهد شد. 

شهری

خبر

خانه خریدم تا بچه‌ها قرآن یاد بگیرند
رجبی در مورد اينکه چطور این مؤسسه تأسیس شد، می‌گوید: »بچه‌هایی که به کلاس قرآن خانه ما می‌آمدند، 
تمام امیدشان به این بود که این دوره‌های آموزشی به‌صورت رایگان برگزار می‌شود و هیچ هزینه‌ای پرداخت 
نمی‌کنند و برای همین هر روز تعدادشان بیشتر و بیشتر می‌شد و ما هم برای اینکه زحمات‌مان به باد نرود خانه‌ای 
را با کمک پدر و مادرم خریداری کردیم و دوره‌های آموزشی رایگان قرآن را فعال و پررنگ‌تر از قبل کردیم. 
حالا کانون قرآن و عترت امام‌رضا)ع( در منطقه۹ میزبان شاگردانی است که از نقاط مختلف شهر تهران به اینجا 

می‌آیند. چون محل این مؤسسه در منطقه۹ در دسترس است و البته پتانسیل دینی بالایی دارد.«

مکث

کاشت میکروگرین در منطقه19
در اینجا آخرین مدل سبزه‌ها را بکارید

مرکز تحقیقات آموزش و مشاوره فضای سبز منطقه۱۹ 
در هفته‌هــای پایانــی ســال که تــدارک ســبزه عید 
و کاشــت گل و گیاه به یکی از دلمشــغولی‌ها جذاب و 
دوست‌داشــتنی خانواده‌ها تبدیل می‌شــود، دوره‌های 
‌آموزشی آشنایی با شــیوه‌های نوین پرورش گیاهان را

برگزار می‌کند.
آنطور که شــهردار منطقه۱۹ می‌گوید: »این کارگاه‌ها 
از نیمه بهمن تا نیمه اســفند در سراهای محله شریعتی 
شمالی و جنوبی، خانی‌آباد جنوبی، بهمنیار و عبدل‌آباد 
براســاس زمانبندی رویش دانه‌های مختلف و مناسب 
و ســازگار با محیط‌زیست )مرکبات، ســبزیجات، بذور 
علوفــه‌ای و ...( به غیراز دانه غــات و حبوبات و بقولات 
به‌صورت رایگان توســط کارشناســان مرکز تام برگزار 

می‌شود.«
تورج فرهادی در ادامه می‌گوید: »اصول نگهداری گیاهان 
آپارتمانی، ســبزی‌کاری، پرورش انواع قارچ، ســاخت 
گلجای زینتی، گیاهان دارویــی و رابطه گیاهان دارویی 
با زیبایی دیگر موضوعاتی هســتند کــه طی دوره‌های 
آموزشی در این مرکز به شهروندان آموزش داده می‌شود. 
علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد 
دوره‌ها، مشاوره گیاه‌پزشکی، کاشــت نهال و... با شماره 

۵۵۸۵۲۱۲۱ تماس بگیرند.«

فضای سبز


